Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060300125

125

Nº 105, quarta-feira, 3 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0413.0006.748/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA /AL. CONTRATADA: BERNARDI & GUEDES LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 16.986.881/0001-00.
OBJETO: Dispensa n° 0413.0006.748/2020 - Fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MONTAGEM DO KIT DE MERENDA ESCOLAR. Valor: R$ 128.244,80 (cento e vinte e oito mil
duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos).
Assinatura: 17/04/2020. Vigência: 30 (trinta) dias. A íntegra do Contrato poderá ser obtida na sede da Secretaria Municipal de Educação de Atalaia/AL.

. Item D ES C R I Ç ÃO U N I D. QUANT. V. Unitário V. Total

. 01 AÇUCAR CRISTAL KG 6.000 R$ 2,29 R$ 13.740,00

. 02 ARROZ BRANCO TIPO 1 KG 9.000 R$ 3,15 R$ 28.350,00

. 03 BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G UND 4.830 R$ 2,96 R$ 14.296,80

. 04 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400g UMD 6.850 R$ 2,67 R$ 18.289,50

. 05 FARINHA DE MILHO FLOCADA 500g PC T 8.000 R$ 0,89 R$ 7.120,00

. 06 LEITE EM PÓ INTEGRAL 200g UND 5.000 R$ 3,84 R$ 19.200,00

. 07 MACARRÃO ESPAGUETE 500g UND 8.000 R$ 1,60 R$ 12.800,00

. 08 OVO DE GALINHA BRANCO GRANDE DZ 3.550 R$ 4,07 R$ 14.448,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Termo Aditivo ao Contrato nº 040/2018 - Procedimento de Contratação: Tomada de
Preços nº 001/2018(processo nº 013/2018) - Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93
(artigo 65,I,b e artigo 57,§ 1º , I e IV) - Contratado: CONSTRUSAN CONSTRUTORA LTDA
(CNPJ Nº 13.029.361/0001-02) - Objeto contratual: Construção de oito quadras
poliesportivas - cláusulas aditivas: 1 - do objeto; 2 - Da alteração do valor do contratado;
3 - Da prorrogação ; 4 - Da inalterabilidade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIRO SECO
AVISO DE LICITAÇÃO

A comissão de licitação do município de COQUEIRO SECO/AL, no uso de suas
atribuições, torna público que realizará a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2020, no dia 22/06/2020 ás 08:30hrs, objetivando
registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO A FIM
DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE
COQUEIRO SECO/AL.

Outras informações e os editais, no site www.licitacoes-e.com.br ou na sede da
prefeitura Municipal de COQUEIRO SECO, no horário das 09:00 as 12:00 horas.

Em, 2 de junho de 2020
ANA MARIA SOARES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ DESERTO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº 15/2020 - Processo: Dispensa de Licitação; Fundamento Legal: Art. 24, Inciso V da
Lei nº 8.666 de 23 de junho de 1993;
Partes: MUNICÍPIO DE FELIZ DESERTO/AL e GENTEC CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no
CNPJ sob nº 27.486.197/0001-77;
Objeto: Contratação de Empresa do Ramo de Engenharia Para Serviços de
Recapeamento Asfáltico da Avenida Governador Ronaldo Lessa, Através do Contrato de
Repasse OGU Nº 852204/2017 - Operação 1041765-71 - Programa Turismo.
Valor: R$ 567.251,53 (quinhentos e sessenta e sete mil e duzentos e cinquenta e um
reais e cinquenta e três centavos).
Vigência: 12 MESES; Celebração: 20/05/2020; Signatários: Rosiana Lima Beltrão Siqueira
e Jailton Santana Oliveira.

Nº 017/2020 - Tomada de Preços nº 03/2020
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ DESERTO/AL e GENTEC CONTRUÇÕES EIRELI - EPP.
Objeto: Contratação de Empresa do ramo de engenharia para serviços de Construção
da Orla Marítima do município de Feliz Deserto/AL.
Valor: R$ 917.077,96 (novecentos e dezessete mil e setenta e sete reais e noventa e
seis centavos).
VIGÊNCIA: 12 (meses). FIRMADO EM: 29 de Maio de 2020. SIGNATÁRIOS: Rosiana Lima
Beltrão Siqueira e Jailton Santana Oliveira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2020 (Licitação nº 818433) - TIPO MENOR PREÇO POR
LOTE - OBJETO: Aquisição de Medicamentos e Correlatos. Data da disputa 09 de junho
de 2020, as 09h. Acolhimento das propostas às 09h15min, horário de Brasília. No site:
www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2020 (Licitação nº 818443) - TIPO MENOR PREÇO POR
LOTE - OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção de Individual EPI's. Data da
disputa 09 de junho de 2020, as 14h. Acolhimento das propostas às 14h15min, horário
de Brasília. No site: www.licitacoes-e.com.br.

Mais informações poderão ser obtidas no setor de licitações localizado na
Rua Professor Agnelo Alves, s/n, Centro, junqueiro/AL, no horário de 08:00 a 12:00
horas e através do site http://www.prefeiturajunqueiro.com.br/downloads/2/licitacoes/.
Telefone para contato (82) 3541 - 1232. Esclarecimentos e impugnações para o e-mail:
pmjlicit@gmail.com.

Junqueiro/AL, 2 de junho de 2020.
RICARDO LIMA TORRES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANIZAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de Engenharia -
CPLOSE da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, torna público, para

conhecimento da sociedade brasileira e demais interessadas, o REAGENDAMENTO da
abertura do certame licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 01/2020, do
tipo MENOR PREÇO sob o regime de execução indireta de EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO, cujo objeto é a contratação de empresa no ramo da construção civil para
execução de Regularização e Acessibilidade das Calçadas no Centro de Maceió, Alagoas,
nas seguintes ruas: Rua Augusta, Beco São José, Rua da Alegria, Rua Boa Vista, Rua II
de dezembro, Rua do Livramento, Praça dr. Manoel Valente Lima, Avenida Moreira e

Silva, Rua Cincinato Pinto, Rua Barão de Penedo, Rua do Comercio, Rua Oliveira e Silva,
Rua Melo Morais e Rua Agerson Dantas, da Secretaria Municipal de Infraestrutura -
SEMINFRA, sendo o início do procedimento agendado para as 09.30h do dia
06/07/2020 na sala da Diretoria de Licitações da Secretaria Municipal de Infraestrutura
de Maceió - SEMINFRA, situada na Rua do Imperador, 307 - Centro, na cidade de
Maceió - AL. As empresas interessadas em adquirir o Edital e seus Anexos deverão
acessar o endereço eletrônico da Prefeitura de Maceió: www.maceio.al.gov.br no link
"Editais e Licitações".

Maceió, 1º de junho de 2020.
JOSÉ MARÇAL DE ARANHA FALCÃO FILHO

Presidente CPLOSE

AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS -
ARSER

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 61/2020/RETIFICADO-UASG nº926703
O Município de Maceió, através da Comissão Permanente de Licitação -

CPL/ARSER avisa que realizará licitação conforme resumo:
- INTERESSADO: ARSER. PE nº 61/2020. Processo nº: 6700. 122008/2019.

Objeto: Registro de preços para Aquisição de Cestas Básicas. Total de Itens Licitados:
02. Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 04/06/20 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00. Endereços: Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, n.º 71, Centro,
Maceió/AL - CEP 57.020-680, ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou
http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/. Entrega das Propostas: A partir de 04/06/20 às
08h00 no site http://www.comprasgovernamentais.gov.br/. Abertura das Propostas:
18/06/20 às 09h (horário de Brasília) no site http://www.comprasnet.gov.br/. Telefone
(082) 3312-5114.

Maceió, 2 de junho de 2020.
ELIZAME GUEDES EVANGELISTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D ÁGUA DO CASADO
AVISO DE LICITAÇÃO

SRP Pregão Eletrônico n.º 011/2020 Tipo: menor preço por lote
Processo n.º 12110031/2019

Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa

especializada no fornecimento de Refeições Prontas e Coffe-Break.
Data de realização: 18 de maio de 2020, às 08hs (abertura da proposta) e 10hs

(disputa).
Informações: licitação.odc@outlook.com Nº 818339

CARLA MARIA DE OLIVEIRA BEZERRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA
DESPACHO DO PREFEITO

TOMADA DE PREÇOS nº 02/2019
Objeto: Construção de uma Escola de 12 (doze) Salas no Município de Paripueira/AL.

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Paripueira/AL, no uso de suas
atribuições legais, considerando as disposições da Lei 8.666/93, e o que consta no processo
em epígrafe, HOMOLOGA o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços e
ADJUDICA o objeto licitado em favor da Empresa: RNS CONSTRUÇÕES LTDA EPP, pessoa
jurídica de direito privado, CNPJ nº 16.970.437/0001-98, no valor de R$ 1.906.496,22 (um
milhão novecentos e seis mil, quatrocentos e noventa e seis reais e vinte e dois
centavos).

HAROLDO NASCIMENTO DA SILVA
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: Modalidade: Tomada de Preços nº 02/2019. Objeto: Construção de uma Escola
de 12 (doze) Salas no Município de Paripueira/AL. CONTRATADA: RNS CONSTRUÇÕES LTDA
EPP, CNPJ nº 16.970.437/0001-98. Valor: R$ 1.906.496,22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO DE CAMARAGIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO - SRP - Nº15/2020-
Data/Hora 17/06/2020 às 09:00(nove)horas - OBJETO: Aquisição de gêneros

alimentícios (merenda escolar). Informações e os Editais na Rua Alba Belo, s/n, Passo de
Camaragibe/AL, no horário das 08:00 às 12:00 horas. -

Passo de Camaragibe, 2 de junho de 2020.
RAMON SOUZA NASCIMENTO

Pregoeiro